R<sup>o</sup> negando ma: obedientiam, q̄a e de obedi n̄ suppo-  
 nente, quidem nulla res per modum obedi p̄t movere p̄cam  
 ad cognitionem sui, ut supra ostendimus, quate neg Reg p̄t immer-  
 ditio per modum obedi movere illudum beatorum ad visionem  
 beati-

beatificam licet cetera, per modum obiecti vel speciei necessario  
 moueat diuinum intellectum ad cognitionem sui et diuinarum  
 personarum, quia in eadem cetera necessario virtute et radicali-  
 ter continentur, quod nobis non repugnat, siquidem cum asserimus  
 nullam rem per modum obiecti posse mouere vltimum intellectum ad  
 cognitionem sui, ex modo est de intellectu creato, <sup>qui mouet ad</sup> ~~quod mouet ad~~ cog-  
 nitione necessario distincta ab obiecto suo. Propter hoc autem eius-  
 dem maioris. Quod sicut qualitas superna quae secundum  
 multos reperitur dicitur aqua ad producendam gratiam baptismalem  
 in terra, non ordinata ad dandum Deo esse productiuum gratiae, cum  
 Deus illud esse habeat ex alio respectu modo, sed ad eleuandam partem  
 obiecti in aqua, et ad illam compleendam in parte propria pro-  
 ductiua gratiae, sicut lumen gloriae non est ordinatum in eum finem  
 et Deo tribuatur esse productiuum visionis beatificae, sed ad eleuan-  
 dum intellectum creatum et compleendum illum in parte propria pro-  
 ductiua visionis beatificae, qui intellectus per dicitur lumen eleuatus  
 post visionem beatificam, producere connata modo, ita etiam  
 lumen gloriae prout est species representatiua Dei non est ordinatum  
 in hunc finem ut Deo tribuatur esse vltimo determinans intellectum  
 creatum ad visionem sui, cum Deus post hoc speciem per se ipsum  
 est immutabilis, sed ad hoc ut intellectus per ipsum lumen vltimo com-  
 plectatur et determinetur connata modo ad eandem visionem,  
 ut supra explicatum est. atque ex his patet lumen gloriae prout habet  
 rationem speciei impressae representantis Deum non esse primum, sed  
 conuenire ad finem expectabilem, qui sine ipso haberi non potest.

Obiectis 7mo: species impressa debet esse immutabilior  
 et purior obiecto quod ipsa representat, ut videtur constare inque-  
 sitione in reliquis speciebus, ut est species visibilis respectu sui obiecti esse,  
 atque species impressa Dei non potest esse immutabilior vel purior Deo.

Pro primo si obiecto probat intentum, probat etiam  
 non potest dari speciem expressam Dei, cum non magis species impressa  
 debeat esse immutabilior vel purior respectu sui obiecti, quam species  
 expressa respectu sui. Quod secundo dicitur nega. na: nam quibusvis  
 aliqua species impressa sit immutabilior et purior suo obiecto, ut est species  
 visibilis representatiua rei materialis, non tamen omnis species impressa  
 est talis respectu sui obiecti, nega. na: species representatiua Angelum  
 superioris est existens in Angelo inferiori, et immutabilior vel purior  
 quam sit Angelus superior cuius est representatiua, ut manifestum est.

Obiectis 8mo: si daretur species impressa non habe-  
 ret vnde limitaretur et esset infinita in representando.

his

habetur: quod non limitatur ex parte obiecti neque ex parte causae efficientis, 64.  
neque ex parte causae subiectivae sive illius, siquidem is potest recipere  
speciem Dei perfectiorem et speciem in infinitum.

Respondeo: Ans. et dico speciem impressam Dei esse limi-  
tatum ex viis propriis et intrinsecis principis creaturae, siquidem  
de, sicut intrinsecis et huiusmodi creaturae et ut sit determinata  
et limitata. Ad id eandem difficultatem fieri potest de specie ex parte  
Dei vel de concursu obiectivae Dei ad visionem beatificam, quem  
concurrunt ponunt aduersarij.

Obijciens 9: species impressa representativa obiecti scilicet  
et distincta ab ipso habitu sive acquisita, species representativa  
obiecti in se habet divinam et distincta ab ipso et habitu fidei  
significati elevante, ipsum intellectum ad consequendum actum fidei  
significati et etiam species impressa Dei datur in intellectu beati-  
ficato et distincta ab ipso habitu humanis gloria elevante, illud.  
Ans. p[ro]p[ter] quod species rei scilicet potest esse sine habitu scilicet, simili-  
ter species representativa mystery fidei sine obiecto credendi potest  
esse absque habitu, etiam in fide, et contingit in haereticis.

Respondeo: Ans. dupliciter, quia principium elevans  
per modum habitus intellectum ad visionem beatificam et principium  
ultimo determinans ad eandem visionem producentur simul  
et ab eadem causa efficiente, ac primum. Respondeo p[ro]p[ter] quod producit unam  
qualitatem in intellectu beati quae simul habet rationem principis vel  
habitus elevantis intellectum et rationem speciei sive principis ultimo  
determinantis intellectum ad visionem beatificam, neque est huius-  
modi qualitas implicat, contra vero species impressae scientificae  
et habitus scilicet non producantur simul, ut contra docet opinio, neque  
ab eadem causa, neque eandem species producantur a nobis, productio-  
nem habitus scilicet est ab intellectu agente, habitus vero scientificus pro-  
ducitur ab actibus scientificis, similiter species intelligibiles inseruien-  
tes actui fidei signifiati producantur ab intellectu agente et ante  
infantilem habitus fidei, ut fit in iis qui adulti convertuntur ad  
fidem, vel post eandem infirmitatem, ut fit in iis qui baptizantur  
infantes, habitus vero fidei signifiati producit a solo Deo artes  
vel post acquisitionem specierum intelligibilium actui fidei inseruien-  
tum, ac primum mirum non est si tam species impressae scientificae et  
habitus scientifici quam species inseruientes appartent actui fidei  
signifiati et habitus eandem fidei distinguantur inter se, prin-  
cipium, a. elevans intellectum ad visionem beatificam et principium  
ultimo illud ad eandem visionem ultimo determinans inter se non  
dis-